ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

                         CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS

Rodovia GO 330 KM 28 Três Ranchos -GO. Fone: (64) 3475-1179

AVISO DE DISPENSA

(Processo Administrativo n.°16/2024)

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS, ESTADO DE

GOIÁS, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei de Licitações

e Contratos Administrativos, torna público a pretensão de realizar Dispensa Eletrônica na

hipótese do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/ 2021, para a contratação de empresa

especializada afim de reparo no alarme e nas câmeras de segurança, monitoramento e vigilância

da parte externa do prédio, e instalação de motor de portão, no portão que dá acesso/ e entrada

ao estacionamento do prédio,  incluso na presente contratação todo material/ produto e mão de

obra necessários para atender as necessidades da Câmara Municipal Três Ranchos/GO.

JUSTIFICATIVA: O prédio da Câmara Municipal de Três Ranchos, possui alarme de

segurança, e câmeras de segurança, monitoramento e vigilância, na parte externa e interna do

prédio, a fim de previr e garantir segurança a todos os servidores e sociedade em geral.

Advém diante do período chuvoso com diversa tempestade e queda de

energia, o alarme e duas câmeras de segurança danificou, bem como, a fim de manter a

segurança e controle de entrada e saída no prédio, sendo necessário implantar no portão, motor,

para utilizar o portão de forma eletrônica.

VALOR ESTIMADO:  R$ 3.220,00 (três mil e duzentos e vinte reais).

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,

com critério de julgamento (menor preço global), na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e

demais legislação aplicável.

As propostas poderão ser encaminhadas para o e-mail

licitacoescamara3r@gmail.com ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações da

Câmara Municipal de Três Ranchos-Goiás, até as 17h do dia 19 de abril de 2024.

Termo de referência e modelo de proposta estarão disponíveis no site oficial

da Câmara Municipal de Três Ranchos: https://www.camaratresranchos.go.gov.br e/ou poderão

ser solicitados através do e-mail: licitacoescamara3r@gmail.com e pelo telefone 64 3475-1179.

https://www.tudoforte.com.br/cameras-de-seguranca-cftv
https://www.tudoforte.com.br/cameras-de-seguranca-cftv
https://www.tudoforte.com.br/cameras-de-seguranca-cftv
https://www.tudoforte.com.br/cameras-de-seguranca-cftv
https://www.tudoforte.com.br/cameras-de-seguranca-cftv
https://www.tudoforte.com.br/cameras-de-seguranca-cftv
mailto:licitacoescamara3r@gmail.com
https://www.camaratresranchos.go.gov.br/
mailto:licitacoescamara3r@gmail.com

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

                         CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS

Rodovia GO 330 KM 28 Três Ranchos -GO. Fone: (64) 3475-1179

_______________________________________________

Naiara Baldoino Dos Santos

Agente de Contratação